
کنده کاری و انجام امور خدماتی توسط شرکت های خدماتی امری قابل 
تقدیر و در جهت راه اندازی امور مردم اســت. اما بی تردید تلاش شــرکت 
های خدماتی زمانی کامل می شود که کار انجام شده تکمیل شود. بی تردید 
رضایتمندی کامل مردم زمانی حاصل می شود که کنده کاری در پیاده رو 
و خیابان بدون ایجاد مزاحمت و با جمع آوری نخاله های باقی مانده انجام 
شود. امیدوارم چه شــهروندان و چه شرکت های خدماتی زمانی که اقدام 

به کنده کاری پیاده رو ها می کنند فکر سامان دهی بعد از آن را هم بکنند.

امیدوار بودیم بــا مدیریت جدیــد وضعیت الیــت نیز ســامان یابد و کمی 
از خطاهایش کم شــود ولی انگار خبــری در این باره نیســت. بعد از ظهر 
 13 مرداد بــود که ماشــینم را دقیقا بــرای 35 دقیقــه در پارکینگ های 
حاشیه ای الیت پارک کردم ولی برایم پیامک کسر شارژ آمد، آن هم حدود 
1300 تومان، در حالی که الیت بر طبق گفته خود مســئولان مربوط در 
نیم ساعت اول رایگان و نیم ســاعت دوم آن در گران ترین صورتش 800 

تومان است، حال این که چطور این مبلغ از من کم شده، خدا عالم است!

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

باز هم گران فروشی الیت ...کنده کاری های پابرجا

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

روز گذشــته، پس از گذشــت حــدود هفت ماه  
آشــفتگی در بازار ارز، به واسطه اعلام سیاست 
هــای جدیــد ارزی دولــت، قرار بــر آغاز بــه کار 
مجدد صرافی هــا بود. مــاه هایی کــه افزایش 
افســار گســیخته و بی ضابطه قیمت ارز باعث 
تعطیلی صرافی هــا و حتی در نهایــت منجر به 
تغییر رئیــس کل بانک مرکزی شــد. حال یک 
هفته ای است که از همان زمان اعلام دولت در 
خصوص برنامه ای جدید در زمینه ارز و طلا، از 
تب و تاب بازار کاسته شــده و قیمت دلار که در 
طی چند روز گذشــته حتی به 12هــزار تومان 
نیز در بازار غیررسمی رسیده بود به پایین تر از 
9هزار تومان رســید. از همین روی و به منظور 
بررسی وضعیت بازار ارز به سطح شهر می رویم 
و به عنوان خریدار و فروشــنده دلار با چندی از 
صرافان و همچنین دلالان خیابانی گفت و گو 

می کنیم.

قیمت همین است!	 
پیــاده روهای اطــراف بانــک ملی مرکــزی در 
خیابان امام)ره( شلوغ و پر از دلال هایی است 
که دلار به دست به دنبال مشــتری می گردند 
ولی اوضاع صرافی ها کمی فرق دارد، چرا که 
بیشتر آن ها تعطیل هســتند و آن چند صرافی 
که باز است نیز شلوغ و پر رفت و آمد است. وارد 
یکی از آن هــا می شــویم، روی تابلــوی قیمت 
ها، قیمت خریــد دلار 9100 تومــان و قیمت 
فــروش آن 9500 درج شــده اســت. در میان 
شــلوغی صرافی به عنوان یک خریــدار با یکی 
از کارمندان صحبت می کنــم و می گویم چند 
هــزار دلاری ارز مــی خواهــم.  تابلــو را نشــان 
می دهد و مــی گوید قیمت این اســت و ارز هم 

محدود داریم.
می گویــم: در اخبار خبــر از ورود قیمــت ارز به 
کانال 8 هزار تومان اعلام شده؛ این که ساعت 
به ســاعت به خاطر اجرای برنامــه دولت پایین 

تر هم می آید.
حرفم را نیمه تمام می گذارد و می گوید: قیمت 

ما روی تابلو نوشــته شــده و همین اســت. و به 
پشت میزش برمی گردد.

هر دلال یک قیمت!	 
به میان دلال ها می آیم، هر کــدام قیمتی می 
دهند، قیمــت هایی بــا تفاوت های بســیار که 
برای خرید دلاراز 8300 تومان آغاز می شود 
و تا 9000 تومان هم می آیــد و این بالا و پایین 
رفتــن قیمت هــا به صــورت لحظــه ای صورت 

می گیرد.
نکته جالب این جاســت که با هــر دلالی حرف 
می زنم، ابتدا یک قیمت می دهد اما لحظه ای 
درنگ می کند و برای اطمینان خاطر از قیمت 
اعلام شده، به سراغ نفر کناری می رود و قیمت 

دیگری را اعلام می کند.
وانمود مــی کنم قصــد فــروش دلار را دارم. به 
یکی از دلال ها که قیمــت پایین  تری داده می 
گویم: صرافــی قیمت خرید را 9100 نوشــته 
اســت. کمی نگاهم می کنم و می گوید: برو به 

همان صرافی بفروش، البته اگر خرید.
یکی دیگر از دلال ها می گویــد: صرافی صرفا 

تابلوی قیمت زده چون باید نصب کنند.
او در ادامه حرفش این گونه مدعی می شــود: 
به صرافی ها در میانه روز گفتــه اند که تعطیل 
کنند و به همین دلیل اســت که بیشتر صرافی 

ها بسته است.

فقط خرید!	 
در ادامه گشــت و گذارم متوجه می شوم دلال 
ها در بازار بیشتر خریدار هستند. وقتی از یکی 
از آن ها درباره این کــه چرا با وجود روند نزولی 
قیمت دلار شــما بیشــتر تمایل به خرید دارید، 
ســوال می کنم، می گوینــد: این سیاســت ها 
ماندگار نیست و به احتمال زیاد قیمت دلار باز 
هم بالا می رود.دلال ها وقتی فروشــنده ای را 
می بینند، سعی می کنند خودشان دلارهایش 
را بخرند. به طوری کــه وقتی با یکی از دلال ها 
برای فروش دلار صحبت می کنم، یکی دیگر از 
آن ها به کنارم می آید و می گوید: با من معامله 
کن با هم کنار می آییم. و در همان لحظه وقتی 
خریداری برای خریدن دلار بــه او مراجعه می 

کند، می گوید: دلار ندارم.

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری

چند شــب قبل با خانواده در منطقه گردشگری هفت 
حوض یک شــب اقامت داشــتیم بســیار مرتب و بــا نظم و 
امنیت بود از همه مسئولان این مجموعه تقدیر و تشکر می 

کنم.
چرا ســاخت پل های غیر همســطح در مشهد متوقف 

شده است؟
این پلاســتیک های زباله ای که شــهرداری از طریق 

مراکز تحویل بازیافت می دهد خیلی بی کیفیت است.
واقعا جای تعجب و تأسف دارد که شهرداری مشهد با 
این همه بدهــی که به پیمانکاران اجرایی و اتوبوســرانی و 
آتش نشانی و صدها نهاد خدمت رسان دیگر دارد، ناگهان 
پرداخت بدهی میلیاردی یک تیم فوتبال را تقبل می کند.
چندین پیــام از طــرف اهالــی بــه شــهردار منطقه 9 
فرستادم اما اقدامی نشد. ســرافرازان 13 انتهای راضی 
8.2 و 8.4 خاکی اســت؛ گرد و خاک و پشه سالک دارد. 

برای رضای خدا این منطقه را آسفالت کنید.
بولوار توس، توس 75 فضای سبز ندارد. بچه های ما 

توی خاک بازی می کنند. لطفا اقدام کنید.
درخواست اهالی شهرک مهرگان از شهرداری؛ لطفا 
برای فضای ســبز فاز 2 عملیــات عمرانی با تســریع انجام 

شود.
آقایان مسئول که به اوضاع پیاده روهای لادن 49 به 
بعد توجه نداریــد، انگار هر روز باید یکــی از ما نمازگزاران 
مسجد امام صادق)ع( به زمین بخوریم تا شماها از خواب 

بیدار شوید؟
در خصوص فضای ســبز بوســتان ملت یا همان پارک 
ملت، لطف بفرمایید یک گزارش میدانــی از نحوه آبیاری 
درختان این بوســتان قدیمی تهیه کنیــد. بخش زیادی از 
درختان تنومند و جوان این بوستان در حال خشک شدن 

است.
سال ها قبل مسئولان شهرداری وعده دادند فکری به 
حال ورودی شهر مشهد از سمت غرب بکنند. این ورودی 
بسیار نازیبا با حجم بسیار زیادی از کارگاه ها، کارخانه ها 

و شکل نازیبای موجود باید اصلاح شود.

بهداشت و درمان
چرا قرارداد و فرانشــیز دفترچه های بیمه ســلامت با 
بیمارســتان هاشــمی نژاد قطع شده اســت و متأسفانه به 

قیمت آزاد برای بیماران محاسبه می شود؟
برای عمل بینی در بیمارستان 22 بهمن از کمبودها 
گلایــه داریــم. نیمکــت بــرای نشســتن نیســت و معطلی 
طولانی بیماران هم مزید بر علت است، به نوبت عمل نمی 

کنند و برخی بیماران تا 10 ساعت ناشتا می مانند.
برخی داروخانه های دولتی هم که باید داروها را طبق 
نرخ مصوب به مردم بدهند این داروها را گران می فروشند. 
لطفا به این مسئله رسیدگی کنید. یکی از همین داروخانه 
ها یک داروی پوستی خاص را خیلی گران تر از حد معمول 

به من داد و اعلام کرد نرخش همین است!

مخابرات
چرا ســرعت اینترنت ای دی اس ال خراســان و شهر 

مشــهد با توجه به افزایش فوق العاده قیمت چند برابری 
آن نسبت به گذشته، بسیار پایین و لاک پشتی است؟

اتوبوسرانی

چرا در چهارراه ابوطالب که مرکز شهر است و اتوبوس 
های زیادی ایســتگاه دارند، محلی برای شــارژ من کارت 

نیست. دکه روزنامه هم من کارت را شارژ نمی کند.
ایســتگاه اتوبوس خط 38.1 چهارراه دکترا بیش از 

شش ماه است که روشنایی ندارد!

اورژانس
می خواســتم خســته نباشــید بگویم به کارکنان 115 
شــهرک مهدی آباد جاده کنه بیســت که به موقع در صحنه 
حوادث یاهنگام نیاز بــه انتقال بیمار به بیمارســتان حضور 

دارند.

شهرستان
از شــهردار گلبهار خواهش می کنم به عنوان مسافر 
صبح سوار اتوبوس شــود تا مشکل ما ســاکنان گلبهار را 

درک کند.
آســفالت جــاده نیشــابور به مشــهد حد فاصل شــهر 

بینالود تا سه راهی باغچه بسیار نامناسب است.

آستان قدس
روز زیارتــی مخصوص امام رضا)ع( ســاعت ۶ بعد از 
ظهر رفتیم حرم، فرش ها را جمــع کرده بودند و یک عده 
روی زمین بدون فرش نماز می خواندند. نبودن نیمکت 

در صحن باب الجواد موجب اذیت زائرین می شود.

متفرقه

12 اردیبهشت 1390 در صفحه 5 خراسان رضوی 
گزارشــی چاپ کردید با عنوان درد دل اعضــای تعاونی 
مسکن بزرگ استان )کارکنان لشکر(، بیش از هفت سال 
از آن زمان گذشت ولی از همان عضو هیئت تسویه که آن 
زمان گفت، عملکرد من بعد از هفت ماه زیر ســوال رفت، 
بپرسید آیا بعد از گذشت هفت سال اکنون عملکردش زیر 
سوال نرفته؟ پس کی این تسویه حساب و انحلال تعاونی 

کامل خواهد شد؟

همراه اول
بعد از 38 ســاعت ســیم کارت یوســیم همراه اولم با 
دوندگی بســیار و از کار افتادگی و خرج 8 هــزار تومانی 

دوباره فعال شد.

سازمان ترافیک
ترافیک در بولوار توس خیلی زیاد است، به خصوص 
نرسیده به میدان شهید فهمیده. نمی شود چاره ای برای 

این مسئله اندیشید؟

آتش نشانی
هوای کارکنان شرکتی آتش نشانی را داشته باشید. 
بعد از گزارش هایی که روزنامه خراسان در این باره چاپ 
کرد دیگر خبر جدیدی از رسیدگی به وضعیت آتش نشان 

ها نداریم.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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 گزارش میدانی از اولین روز 
فعالیت مجدد صرافی ها 

گزارش خبری

بهبودی نیا

کارشناس مسئول اداره بازرسی صنعت و معدن خراسان رضوی اعلام کرد 

گران فروشی 100 میلیونی 4 برند معروف آب معدنی 
»چند شــب پیش برای خرید آب معدنــی بزرگ به بــازار رفتم. قیمت 
هر شــل آب معدنی در یکی از مغازه های چهارراه عنصــری ده هزار و 
800 تومان، در یکی از فروشــگاه های زنجیره ای هفت هزار و 600 و 
در فروشگاهی در خیابان ارشــاد نه هزار و 500 تومان بود. دلیل این 
اختلاف قیمت فاحش را نمی فهمم. چرا هیچ مغازه یا عمده فروشــی 
پلمب نمی شود؟ وقتی اعتراض می کردم می گفتند: »روی آب معدنی 
زده 1600 تومان ولی این روزها قیمت ها ساعتی در حال تغییر است 

و همه اجناس را به قیمت روز می فروشیم.«
این متن پیامکی اســت که یکی از خوانندگان روزنامه خراســان به 
ســتون پیامک حرف مردم این روزنامه ارســال کرده اســت. برای 
پیگیــری موضوع بــا »مهدی مقدســی« کارشــناس مســئول اداره 
بازرســی صنعت و معدن خراســان رضوی تماس گرفتیــم و بعد از 
ارائه توضیحاتی مبنی بر فروش آب معدنــی با قیمت های مختلف 
و گران تر از قیمت درج شــده روی بطری آب معدنــی، وی گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع رسیدگی به گران فروشی ها که در گذشته 
نیز جزو اصول کاری ما به شــمار می آمد ما به دقت بــازار را زیر نظر 

گرفتیم و برخوردهای لازم با متخلفان انجام می شود.

تشکیل پرونده برای 4 برند معروف	 
مقدســی ضمن اعلام تشــکیل پرونده گران فروشــی بــرای 4 برند 
معروف اظهار کرد: در پی شکایت های واصل شده به بازرسی صنعت 
و معدن مبنی بر گران فروشی آب معدنی توسط فروشندگان،  بعد 
از انجام عملیات تحقیق، به 4 برند معروف رســیدیم. بررســی های 
اولیه درباره این گران فروشی ها انجام و پرونده هایی برای این چهار 
نمایندگی  تشــکیل شــد.وی ادامه داد: این نمایندگی ها که همان 
شرکت های بســته بندی آب معدنی هســتند حدود 100 میلیون 
تومان گران فروشــی داشــته اند و آب معدنی را با مبالــغ بالاتری به 
عمده فروش ها فروخته اند که هم اکنون پرونده این برندهای معروف 
برای رسیدگی به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است.این 
مقام مســئول ادامه داد: هم اکنــون یک پرونده دیگر نیز در دســت 

بازرسی است و به زودی این پرونده نیز تعیین تکلیف خواهد شد.

درج قیمت غیر واقعی روی بطری 	 
مقدســی دربــاره چگونگــی قیمت گــذاری شــرکت هــای مختلف 

آب معدنــی گفت: موضــوع قیمت گــذاری روی آب معدنــی یکی از 
موضوعاتی است که بیشتر باید به آن پرداخته شود زیرا اکنون شاهد 
درج قیمت های غیر واقعی توسط برخی کارخانجات روی کالاهای 
شان هســتیم و قیمت درج شــده عددی بالاتر از قیمتی است که آب 
معدنی باید به مشتری عرضه شود.وی درباره دلیل درج قیمت غیر 
واقعی روی برخی بطری های آب معدنی خاطرنشان کرد: انجمن  آب 
معدنی در این باره اعلام کرده اســت که در مواردی قیمت روی کالا 
را بالاتر از قیمت واقعی درج  کنند تا مغازه دارها این اختلاف قیمت 
را به عنــوان تخفیــف قیمت به مشــتری اعمــال کنند و این ســود به 
مشتری برسد اما در واقع عملًا در بیشتر موارد این تخفیف ها از سوی 
فروشــندگان اتفاق نمی افتد و مغازه دار کالا را به همان قیمت درج 
شده روی محصول و حتی گران تر از آن قیمت می فروشد و این اتفاق 
هنوز هم ادامه دارد.کارشناس مسئول اداره بازرسی صنعت و معدن 
خراسان رضوی تصریح کرد: متاسفانه انجمن آب معدنی برای درج 

قیمت های غیرواقعــی روی کالا اختیار 
قانونی دارد و از جایی که قیمت گذاری 
بــرای آب معدنی بــر عهده این شــرکت 
هاست نه دولت، شاهد این گونه رفتارها 
هستیم.مقدســی گفت: برای خوار بار 
و مــواد غذایــی ســود 10 درصــدی در 
نظر گرفته شــده اســت، بنابراین وقتی 
یک فروشــنده شــل آب معدنــی بزرگ 
را 7 هــزار تومان می خرد و هــر عدد آب 
معدنــی 1200 تومــان برای ایــن فرد 
تمام می شــود با افزودن 120 تومان به 
قیمت اولیه هر آب معدنی بزرگ را باید 
به قیمت 1320 تومان بفروشد، این در 
حالی است که قیمت درج شده روی آب 
معدنی بزرگ هم اکنون 1۶00 تومان 
اســت و اختلاف قیمت بین قیمت درج 
شــده روی کالا و قیمتی که فروخته می 
شود عملًا موضوعی است که باید به آن 

رسیدگی شود.

برگشت قیمت ها در محصولات 4 برند متخلف	 

مقدسی ســپس از بازگشــت قیمت در چهار برند معروف به حالت 
سابق خبر داد و بیان کرد: البته در این برندها برگشت قیمت انجام 
شــده و راجع به تخلفاتی که انجام داده اند جریمه یاد شــده اعمال 
خواهد شد و اعمال قانون توسط بازرسان ما باعث کاهش 1000 

تومانی قیمت در هر شل آب معدنی شده است.
مقدسی خاطرنشــان کرد: قیمت هر شل شــش تایی آب معدنی از 
4500 تومان بــه صورت فروش کلــی تا 7 هزار تومان هم رســیده 
اســت. دلیل افزایش قیمت آب معدنی تغییر در قیمت پت و بســته 
بندی آب معدنی است که در بیشــتر کالاها مثل کمپوت، کنسرو و 

رب نیز این تغییر قیمت مربوط به بسته بندی است.

تکذیب یک شایعه	 
این مقام مســئول در ادامه توضیحاتش ضمن اشــاره به یک شایعه 

گفت: همان طور که قبلا هم در رســانه ها اعلام شــد این شایعه در 
بین مردم رواج پیدا کرده که به دلیل ورود درِ پلاستیکی آب  معدنی 
از خارج از کشــور، آب معدنی نیز گران اســت اما این ادعا نادرست 

است.
وی اظهار کرد: عمده مواد اولیه بسته بندی، تولید داخلی است اما 
کارخانه های تولیدی هم بــه نوعی به بازار ارز وابســته اند و همین 

موضوع باعث بعضی افزایش قیمت ها شده است.
مقدســی خاطرنشــان کــرد: بایــد بــه ایــن نکتــه توجه داشــت که 
نوســانات ارزی تا حدودی منطقی اســت اما برخی از ســودجویان 
با سوءاســتفاده از فضــای موجود و بــه بهانه های مختلــف اقدام به 
گران فروشــی می کنند که با قاطعیت با این افراد برخورد خواهیم 

کرد و در آینده نزدیک این اخبار را رسانه ای می کنیم.

یادداشت خوانندگان

احسان احمدی 

توهم گرانی ، از گرانی خطرناک تر است
از یکی از دوســتانم شــنیدم وقتی برای خرید بــه یکی از 
فروشگاه های زنجیره ای سطح شهر رفته، با تعداد زیادی 
از افراد روبه رو شده است که چند برابر نیاز ماهانه شان در 
حال خرید اقلام خوراکی هســتند. وقتــی از آن ها دلیل 
این کار را پرسیده بود، اغلب به این نکته اشاره می کردند 
که »قرار است همه چیز گران شــود، امروز زیاد می خریم 

تا فردا گران نخریم.«
دوســتم می گفت، در این میان از صحبت های بین دو 
نفر که به این فروشــگاه مراجعه کرده اند شنیده  است 
که یکی از آن ها برای خرید 12 کیســه برنــج از یکی از 
دوســتانش پولی قرض گرفته تا اقلام مــورد نیازش را 
بخرد. بــه اعتقاد من این افــراد با توهمی کــه از گرانی 
در سر می پرورانند باعث سوءاستفاده سودجویان می 
شــوند و در آینده نــه چنــدان دور باید خودمــان منتظر 
موج جدید گرانی و احتکار اجناس توســط افراد ســود 
جو باشیم چرا که وقتی ســودجویان هجوم مردم برای 
خرید را ببینند دســت بــه احتکارهــای کلان تری می 
زنند و همان اتفاقی را کــه در برخی از بازارهای صوتی 
و تصویری مشــاهده می کنیم و فروشــندگان از فروش 
اجناس موجود در مغازه شــان به طمع گران تر شــدن 
اجناس خودداری می کنند، در برخی بازارهای دیگر 
هم ممکن است شاهد باشیم و این موضوع ممکن است 

در بازار مواد غذایی نیز رخ دهد. 
باید همه ما این نکته را بپذیریــم که توهم گرانی از گرانی 
خطرناک تر اســت. همه می توانیم به اندازه نیاز روزانه یا 
هفتگی یا حتی ماهانه خرید کنیم. اما ذخیره سازی خارج 
از قاعده موادغذایی بی تردید بهانه کافی را به آن ها برای 
احتکار بیشتر مواد غذایی خواهد داد. با سیر نزولی این 
روزهای قیمت دلار، اگر ما هم با مسئولان همکاری کنیم 
و از گران فروشان جنس نخریم، امیدواری های بازار برای 
ادامه کاهش قیمت ها باز هم بیشتر و بیشتر خواهد شد. 
همه این موارد بسته به این است که در خریدهایمان فقط 
خودمان را نبینیم و جایی برای پیاده سازی سیاست های 

کلان اقتصادی کشور هم باقی بگذاریم.
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 ســتون یادداشــت خوانندگان بــه بیان نظــرات  و 
حرف های مــردم در حوزه های مختلف می پردازد 
که الزاما مورد تأیید روزنامه نیست. شما مخاطبان 
گرامــی روزنامــه خراســان رضــوی می توانیــد 
مطالب، یادداشــت ها و دلنوشته های خود را برای 
ما ارســال کنید تا در همین ســتون منتشــر شــود.  
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